
報知グリーンカップ
4/ 28  29  30  5/ 1

2⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3778 安達　　美帆 B1 0.21 3.56 16.3 0.00 0.0 62 21.7 17 29.8 2 ー 乗りやすいけど直線は少し弱い気がした。それで
も、エンジン勝率以上には動いている。 7

2 5131 江藤　　敦宏 B1 0.18 3.55 11.7 0.00 0.0 22 28.4 66 27.3 4 ー レースに行った感じは普通くらい。まだ新ペラを叩
き切れていないので調整を続けていく。 6

3 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.69 39.4 5.33 38.2 30 27.2 35 40.4 4 6 ダメ。展示は乗りやすかったけど、レースに行くと
進んでいなかった。本体を点検してみる。 11

4 4902 山川　　雄大 B1 0.17 5.09 32.4 0.00 0.0 16 29.4 40 25.6 5 ー 直線は悪くないと思うけど、出足がちょっと甘い。
ペラをやっていく。 8

5 4495 森　　晋太郎 B1 F 0.16 4.60 26.3 4.30 26.0 24 24.5 36 39.2 ー 4 ペラはそのままで行った。出足は分からないけど伸
びは弱い。スタートも届かないし厳しい。 10

6 3981 今坂　　晃広 B1 L 0.18 3.65 16.8 3.83 5.5 36 40.4 38 34.0 1 ー 伸びで目立つようなことはないけど、押し感があっ
ていいと思う。エンジンに助けられている。 9

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだがカドから伸びを生かす④山川に期待。①安達はインから先マイあるのみ。機力低調の③深川は攻め位置から先に握りたい。前回Ｖ機の⑥今坂も連圏内へ。

予選

締切時刻 15:44
1 4076 杉田　　篤光 B1 F 0.19 5.64 37.5 5.82 45.4 14 30.4 61 35.6 1 4 まだ前半の方がゾーンに近かった。ズレると乗りに

くさが出てくる。回転を合わせていきたい。 11

2 4789 古賀　　智之 B1 F 0.15 4.07 19.1 4.65 23.5 28 32.8 54 31.5 ー 2 乗り心地重視の調整をして、そこはしっかりときて
いた。レースでは足も悪くなかったと思う。 10

3 4039 村上　　功祐 B1 F 0.15 5.24 32.9 5.24 28.5 64 26.9 20 31.0 2 ー ノーハンマーで行った。まずまずだけど出てはいな
い。普通くらいだと思うのでペラをやっていく。 7

4 4367 山口　　修路 B1 F 0.22 4.98 27.0 5.08 15.3 2  27.0 3  26.6 6 ー 足は中堅くらいだと思う。乗り心地を求めてペラ調
整をしていく。 8

5 3813 佐藤　　大介 A1 0.17 6.47 48.2 0.00 0.0 58 48.8 24 38.7 3 3 ギアの調整をしていった。足的に普通はあるけど、
エンジン勝率ほどの感じはない。 9

6 3518 倉田　　郁美 B1 0.19 4.79 22.6 4.00 11.7 55 30.7 63 30.5 4 5 パッとしない。いい人には伸びられるし、出足も普
通あるかどうか。もうちょっと欲しいね。 12

フォーカス
展望

自信度60%
調整途上の①杉田だがインなら先手を打てる。センターから自在に立ち回る③村上が対抗一番手。⑤佐藤も展開を突ける足は十分。好位戦の②古賀もレース足はまずまず。

予選

締切時刻 16:09
1 4204 柴田　　大輔 B1 F2 0.19 2.69 2.3 2.38 0.0 50 31.3 49 30.8 6 ー ペラは叩いた。伸びは悪くないけど、舟の向きや

ターン回りが良くなかった。 9

2 4684 楠原　　翔太 B1 F 0.15 5.19 32.6 5.68 36.3 34 28.3 33 37.1 4 5 合ってなくて前に進んでいなかった。根本的にペラ
が違っているので調整をやり直す。

3 4794 和田　　拓也 A1 0.12 6.76 51.7 6.56 44.1 27 31.0 12 37.4 ー 1 行き足、伸びは良かった。もう少しグリップやター
ン回りを求めていきたい。 10

4 5153 佐藤　ほのか B1 0.17 4.05 15.3 5.80 20.0 3  24.6 56 38.0 5 6 進んでいなかった。スタートで様子を見たのもある
けど、全体的に分が悪い感じがした。 12

5 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.67 40.3 0.00 0.0 44 21.3 39 36.4 1 3 後半は調整を失敗していた。出足はいいけど直線が
少し弱かった。そこを求めて調整していく。

6 4356 長岡　　良也 A2 F 0.15 6.81 52.8 7.46 67.3 56 28.8 46 29.5 ー 1 ストレートがイマイチなので、そこを改善していき
たい。 8

フォーカス
展望

自信度45%
行き足軽快な③和田がセンター全速戦で突破。⑥長岡は機敏に展開を捉えて首位争いへ。⑤吉川も出足系統は良化ムード。2コースの②楠原が先に攻める展開は一考か。

予選

締切時刻 16:37
1 4355 小川　　広大 B1 0.18 3.34 11.9 4.91 27.2 61 33.1 13 27.0 3 2 出足型で感触はいい。重たさを我慢して乗っている

けど、しばらくはこれで行くつもり。

2 5109 川崎　　智稔 B1 0.15 5.28 34.0 5.85 40.0 17 28.0 53 30.5 ー 3 ペラは自分の形に叩いた。いい人には伸びられるけ
ど、ターン回りはしっかりしていると思う。 10

3 4572 渡部　　　悟 A2 F 0.14 4.80 26.3 5.47 47.3 33 30.9 58 32.9 6 2 体感は悪くないけど、湿気の影響なのか行き足や手
前関係はちょっと弱そう。 11

4 4449 中嶋　　達也 B1 0.17 4.16 23.5 4.27 24.3 38 32.0 47 30.8 5 5 まだ少し合っていない。ちょっと回りすぎていて出
足が甘い。時間があれば本体も点検したい。

5 4957 竹之内　　極 B1 0.19 4.89 30.3 0.00 0.0 45 43.6 19 32.4 1 1 行き足から伸びが良くて、そこは上位だと思う。後
半はチルトを下げてターンもスムーズだった。

6 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.55 43.7 6.08 29.1 26 26.5 9  27.5 1 4 全く押していないし、何もかもが良くない。伸びを
意識して調整するとピット離れが怪しくなる。 9

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠を生かす①小川に期待したが、仕掛け次第では機力断然の⑤竹之内が一気にねじ伏せる場面も。②川崎は早めに引いて差し構え。⑥山田にも展開の利がありそう。

予選

締切時刻 17:06
1 4100 松田　　隆司 B1 0.17 4.65 23.9 3.55 9.0 32 27.0 21 35.0 3 6 後半は全然ダメだった。ここはいつも夜がおかし

い。止めていったけど全く乗れなかった。

2 4677 片橋　　幸貴 A1 0.14 6.63 48.7 5.79 44.1 35 29.2 28 27.5 2 2 竹之内選手とか出ている人にはやられるけど、乗り
心地はきているので自分としては満足。 11

3 4720 西澤　日花里 B1 0.19 4.99 31.6 3.24 11.7 1  30.2 37 33.8 5 5 後半も全体的に悪くなかったし、何なら夜の方が感
触は良かったかも。行けるところまでこのまま。 12

4 5206 梅原　　祥平 B1 0.14 4.68 25.2 5.47 36.8 6  29.1 48 34.9 3 ー ペラはだいぶ叩いた。進んでいる感じはあるけど重
たい。ペラ調整で軽快さを出したい。 9

5 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.27 20.0 4.74 15.7 57 46.3 50 34.0 4 4 合わせ切れていない。バックの伸びは良かったけ
ど、ターンは横に流れる感じがあった。

6 5257 西丸　侑太朗 A2 0.15 6.01 39.5 4.09 16.2 53 44.4 29 38.8 ー 1 ペラは少し叩いた。変わらず伸びが良かったし、
ターン回りもきていた。エンジンにパワーがある。 10

フォーカス
展望

自信度55%
②片橋が鋭い差しハンドルを入れてバック先行。インの①松田はスタートに集中して先マイ応戦。伸び強力な⑥西丸は不利枠でも軽視禁物。④梅原はカド全速戦に活路。

予選

締切時刻 17:31
1 3643 米田　　隆弘 A2 0.16 5.41 34.4 5.33 22.2 5  25.2 10 33.1 2 4 後半は重たかった。エンジン的にはちょっと無理を

させているので、もう少し回してみる。 11

2 4753 森　　　照夫 B1 0.14 4.61 29.0 4.00 30.0 49 37.9 2  31.8 2 5 走り出せば悪くないけど、立ち上がりがイマイチ。
今の状態をベースに回転を合わせたい。

3 4819 蜂須　　瑞生 A2 F 0.17 4.96 25.0 0.00 0.0 12 28.1 1  29.4 3 3 ペラは少し叩いた。後半の方が乗り心地は良かった
し、足も普通くらいで聞いていたほど悪くない。 12

4 4686 丸野　　一樹 A1 0.14 6.24 35.1 5.39 39.1 19 33.5 7  31.7 2 2 ターン回りも含めて悪くない。戦える足はあるの
で、引き続き微調整でいく。 10

5 5131 江藤　　敦宏 B1 0.18 3.55 11.7 0.00 0.0 22 28.4 66 27.3 4 ー 3 ー レースに行った感じは普通くらい。まだ新ペラを叩
き切れていないので調整を続けていく。 1

6 5324 畑田　　希咲 B2 F2 0.22 1.50 0.0 1.57 0.0 29 28.6 16 41.3 6 6 少し乗りづらさがあったのでペラは叩いた。スター
トも含めて、基本的には無事故で走りたい。

フォーカス
展望

自信度65%
①米田がインで気合のスタートを打つ。総合力で勝る④丸野のカド戦には単互角の評価が必要か。②森は素早く差してバック追走態勢。③蜂須もレース足は良化ムード。

カチ勝ち6 まるポ2倍



報知グリーンカップ
4/ 28  29  30  5/ 1

2⽇⽬

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4928 栗城　　　匠 A1 F 0.16 6.84 55.3 6.00 42.8 48 25.1 55 37.3 1 5 ペラは叩いたけど、少し合ってなかった。それでも
行き足とかは悪くないしエンジンは問題ない。 11

2 4589 塩崎　　桐加 A2 F 0.14 5.25 37.0 5.20 40.0 4  32.8 64 33.6 6 3 整備をして戦える感じにはなったけど、まだ真ん中
の少し下かな。乗り心地は良くなっている。 12

3 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.66 37.1 5.15 42.3 51 31.2 15 35.0 1 3 足はバランスが取れて悪くない。回ってなかったけ
ど、回転を合わせるだけでいいと思う。

4 3778 安達　　美帆 B1 0.21 3.56 16.3 0.00 0.0 62 21.7 17 29.8 2 ー 2 ー 乗りやすいけど直線は少し弱い気がした。それで
も、エンジン勝率以上には動いている。 1

5 5111 三村　　岳人 A2 F 0.13 5.69 40.0 6.17 50.0 66 40.5 22 26.4 3 4 全体的に欲しいけど、そんなに悪くはない。ヒド
かった前検を思えば普通くらいにはなったと思う。

6 4039 村上　　功祐 B1 F 0.15 5.24 32.9 5.24 28.5 64 26.9 20 31.0 2 ー 2 ー ノーハンマーで行った。まずまずだけど出てはいな
い。普通くらいだと思うのでペラをやっていく。 2

フォーカス
展望

自信度65%
機力十分の①栗城がインから主導権を握る。センターから果敢に握る③峰重が次位筆頭。②塩崎は差しに絞ってバック追走へ。⑤三村も本体整備で戦える足になってきた。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:27
1 4514 上條　　嘉嗣 A1 0.18 6.80 50.9 7.00 52.3 8  30.9 23 37.8 5 6 後半は回りすぎで全く乗れなかった。合っていない

ので分からないけど、足も全体的に気になる。

2 4387 平山　　智加 A1 0.15 6.96 54.0 6.76 51.5 59 40.2 45 36.5 6 1 ペラを大幅にやった後半の方が出足は良さそうだっ
た。これをベースに調整していく。 12

3 5271 杉山　　太陽 B1 F 0.15 3.31 12.0 2.56 11.1 54 34.4 59 35.4 5 4 チルトマイナスで行った後半の方が乗り心地は良
かった。足も同じくらいなのでマイナスでいく。

4 4356 長岡　　良也 A2 F 0.15 6.81 52.8 7.46 67.3 56 28.8 46 29.5 ー 1 1 ー ストレートがイマイチなので、そこを改善していき
たい。 3

5 4902 山川　　雄大 B1 0.17 5.09 32.4 0.00 0.0 16 29.4 40 25.6 5 ー 4 ー 直線は悪くないと思うけど、出足がちょっと甘い。
ペラをやっていく。 1

6 4367 山口　　修路 B1 F 0.22 4.98 27.0 5.08 15.3 2  27.0 3  26.6 6 ー 5 ー 足は中堅くらいだと思う。乗り心地を求めてペラ調
整をしていく。 2

フォーカス
展望

自信度70%
気配ひと息の①上條だが進入固定のインならもたせる。出足強力な②平山が鋭く差して首位争いへ。④長岡はカドから自在に立ち回る。⑤山川が果敢に握って一角崩し。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:57
1 3813 佐藤　　大介 A1 0.17 6.47 48.2 0.00 0.0 58 48.8 24 38.7 3 3 4 ー ギアの調整をしていった。足的に普通はあるけど、

エンジン勝率ほどの感じはない。 2

2 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.55 43.7 6.08 29.1 26 26.5 9  27.5 1 4 2 ー 全く押していないし、何もかもが良くない。伸びを
意識して調整するとピット離れが怪しくなる。 4

3 3981 今坂　　晃広 B1 L 0.18 3.65 16.8 3.83 5.5 36 40.4 38 34.0 1 ー 6 ー 伸びで目立つようなことはないけど、押し感があっ
ていいと思う。エンジンに助けられている。 1

4 4204 柴田　　大輔 B1 F2 0.19 2.69 2.3 2.38 0.0 50 31.3 49 30.8 6 ー 6 ー ペラは叩いた。伸びは悪くないけど、舟の向きや
ターン回りが良くなかった。 3

5 5206 梅原　　祥平 B1 0.14 4.68 25.2 5.47 36.8 6  29.1 48 34.9 3 ー 1 ー ペラはだいぶ叩いた。進んでいる感じはあるけど重
たい。ペラ調整で軽快さを出したい。 5

6 4561 藤山　　翔大 A2 0.20 6.43 52.2 6.55 60.6 7  29.7 31 40.1 2 6 レースに関しては調整もスタートも全て失敗。試運
転をしていないので足も分からない。

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠の①佐藤が中心も⑥藤山がいて波乱含みか。進入から注目の⑥藤山はコース不問で一発を警戒。攻め不発なら好位を死守する②山田と良機の③今坂が順当に追走へ。

ウチまる特賞

締切時刻 19:35
1 4686 丸野　　一樹 A1 0.14 6.24 35.1 5.39 39.1 19 33.5 7  31.7 2 2 1 ー ターン回りも含めて悪くない。戦える足はあるの

で、引き続き微調整でいく。 6

2 4495 森　　晋太郎 B1 F 0.16 4.60 26.3 4.30 26.0 24 24.5 36 39.2 ー 4 5 ー ペラはそのままで行った。出足は分からないけど伸
びは弱い。スタートも届かないし厳しい。 1

3 5257 西丸　侑太朗 A2 0.15 6.01 39.5 4.09 16.2 53 44.4 29 38.8 ー 1 4 ー ペラは少し叩いた。変わらず伸びが良かったし、
ターン回りもきていた。エンジンにパワーがある。 5

4 5109 川崎　　智稔 B1 0.15 5.28 34.0 5.85 40.0 17 28.0 53 30.5 ー 3 5 ー ペラは自分の形に叩いた。いい人には伸びられるけ
ど、ターン回りはしっかりしていると思う。 4

5 4789 古賀　　智之 B1 F 0.15 4.07 19.1 4.65 23.5 28 32.8 54 31.5 ー 2 3 ー 乗り心地重視の調整をして、そこはしっかりときて
いた。レースでは足も悪くなかったと思う。 2

6 4794 和田　　拓也 A1 0.12 6.76 51.7 6.56 44.1 27 31.0 12 37.4 ー 1 2 ー 行き足、伸びは良かった。もう少しグリップやター
ン回りを求めていきたい。 3

フォーカス
展望

自信度80%
①丸野がスピード逃げで予選ラストを締める。伸び強力な③西丸は果敢に握って好勝負に持ち込むか。④川崎はカド自在戦で上位進出。⑥和田も行き足系統はまずまず。

まるがめ特賞

締切時刻 20:08
1 4572 渡部　　　悟 A2 F 0.14 4.80 26.3 5.47 47.3 33 30.9 58 32.9 6 2 4 ー 体感は悪くないけど、湿気の影響なのか行き足や手

前関係はちょっと弱そう。 4

2 4928 栗城　　　匠 A1 F 0.16 6.84 55.3 6.00 42.8 48 25.1 55 37.3 1 5 ー 1 ペラは叩いたけど、少し合ってなかった。それでも
行き足とかは悪くないしエンジンは問題ない。 7

3 3643 米田　　隆弘 A2 0.16 5.41 34.4 5.33 22.2 5  25.2 10 33.1 2 4 2 ー 後半は重たかった。エンジン的にはちょっと無理を
させているので、もう少し回してみる。 6

4 4076 杉田　　篤光 B1 F 0.19 5.64 37.5 5.82 45.4 14 30.4 61 35.6 1 4 1 ー まだ前半の方がゾーンに近かった。ズレると乗りに
くさが出てくる。回転を合わせていきたい。 2

5 4677 片橋　　幸貴 A1 0.14 6.63 48.7 5.79 44.1 35 29.2 28 27.5 2 2 2 ー 竹之内選手とか出ている人にはやられるけど、乗り
心地はきているので自分としては満足。 5

6 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.69 39.4 5.33 38.2 30 27.2 35 40.4 4 6 1 ー ダメ。展示は乗りやすかったけど、レースに行くと
進んでいなかった。本体を点検してみる。 1

フォーカス
展望

自信度40%
気配ひと息の①渡部だが先に回れば押し切れる。②栗城がシャープに差してバック肉薄。攻め位置に構える③米田の気合駆けに注意。⑤片橋は機敏に展開を捉えて浮上へ。

一般選抜

締切時刻 20:36
1 4589 塩崎　　桐加 A2 F 0.14 5.25 37.0 5.20 40.0 4  32.8 64 33.6 6 3 ー 2 整備をして戦える感じにはなったけど、まだ真ん中

の少し下かな。乗り心地は良くなっている。 7

2 4819 蜂須　　瑞生 A2 F 0.17 4.96 25.0 0.00 0.0 12 28.1 1  29.4 3 3 4 ー ペラは少し叩いた。後半の方が乗り心地は良かった
し、足も普通くらいで聞いていたほど悪くない。 6

3 5153 佐藤　ほのか B1 0.17 4.05 15.3 5.80 20.0 3  24.6 56 38.0 5 6 5 ー 進んでいなかった。スタートで様子を見たのもある
けど、全体的に分が悪い感じがした。 3

4 3518 倉田　　郁美 B1 0.19 4.79 22.6 4.00 11.7 55 30.7 63 30.5 4 5 6 ー パッとしない。いい人には伸びられるし、出足も普
通あるかどうか。もうちょっと欲しいね。 2

5 4720 西澤　日花里 B1 0.19 4.99 31.6 3.24 11.7 1  30.2 37 33.8 5 5 3 ー 後半も全体的に悪くなかったし、何なら夜の方が感
触は良かったかも。行けるところまでこのまま。 5

6 4387 平山　　智加 A1 0.15 6.96 54.0 6.76 51.5 59 40.2 45 36.5 6 1 ー 2 ペラを大幅にやった後半の方が出足は良さそうだっ
た。これをベースに調整していく。 8

フォーカス
展望

自信度55%
機力平凡な①塩崎だがインなら先手は譲らない。②蜂須が手堅く差してバック追走態勢。地力上位の⑥平山は不利枠でも軽視禁物。③佐藤は外マイ握って食い下がりたい。

一般選抜


